Протокол № 33
заседания Общественного совета Костанайской области

город  Костанай                                                                                                1 ноября 2022 года
в режиме ZOOM 		                                                                                         17.00 часов

Председатель: Бектурганов С.Ч., председатель Общественного совета Костанайской области.
Секретарь Общественного совета  Назарова С.А.
Присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области,
представители аппарата Костанайского областного маслихата а также СМИ (список прилагается).
Повестка дня:
1. О рассмотрении проекта решения Костанайского областного маслихата от 11 декабря 2020 года № 557 «Об утверждении Программы развития территории Костанайской области».
2. О внесении изменений в состав Общественного совета Костанайской области и комитетов.
1. СЛУШАЛИ:
Бектурганов С.Ч.: сообщил, что в Общественный совет Костанайской области от ГУ «Управление экономики и бюджетного планирования акимата Костанайской области» для рассмотрения поступил проект решения Костанайского областного маслихата «О внесении изменения в решение маслихата от 11 декабря 2020 года  № 557 «Об утверждении Программы развития территории Костанайской области на 2021 – 2022 годы».
Предложил членам Общественного совета два варианта рассмотрения данного проекта:
Первый, согласно пункта 1 статьи 21 Закона Республики Казахстан «Об Общественных советах» рассмотреть вопрос на общественных слушаниях Общественного Совета.
Второй вариант рассмотреть этот вопрос совместно с постоянной комиссией Костанайского областного маслихата.

ВЫСТУПИЛИ:
Коваль А.П. предложил рассмотреть вышеуказанный проект на общественных слушаниях Общественного Совета.
Алтынбаева К.Ж., Лапшина Н.А., Куликов А.В. поддержали предложение Коваль А.П.
Бектурганов С.Ч.: поручил Комитету по вопросам аграрно-промышленного сектора, малого и среднего бизнеса, налоговых сборов, тарифов, ценообразования и других платежей и Комитету по вопросам благоустройства, архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, экологии, озеленения подготовить вопросы по вышеуказанному  проекту на общественные слушания Общественного Совета.
Спросил: есть возражения?
 (обсуждение)

РЕШИЛИ:
1. Рассмотреть в ноябре текущего года проект решения Костанайского областного маслихата «О внесении изменения в решение маслихата от 11 декабря 2020 года  № 557 «Об утверждении  Программы развития территории Костанайской области на 2021 – 2022 годы» на общественных слушаниях Общественного совета Костанайской области.
2. Комитету по вопросам аграрно-промышленного сектора, малого и среднего бизнеса, налоговых сборов, тарифов, ценообразования и других платежей и Комитету по вопросам благоустройства, архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, экологии, озеленения подготовить вопросы по вышеуказанному  проекту на общественные слушания Общественного Совета (единогласно).

2. СЛУШАЛИ:
Бектурганов С.Ч.: сообщил что, Костанайским Областным маслихатом принято распоряжение (№ 17- ОД от 14 октября 2022 года) о выводе из состава Общественного совета Шаймарданову Жанну Турегельдыевну, заместителя руководителя ГУ «Управление экономики и бюджетного планирования акимата Костанайской области» и включении в состав от государственных органов Попову Ольгу Андреевну, заместителя руководителя  ГУ «Управление экономики и бюджетного планирования акимата Костанайской области».
Также сообщил, что поступило заявление от Имановой Зухры Утепбергеновны о выводе её из состава Общественного совета Костанайской области (заявление вх. № 81 от 18 октября 2022 года). Предложил вместо                Имановой З.У. из резервного состава включить Томиловскую Лазат Амировну, заместителя председателя общественного объединения «Путь-здоровья-1», членом  Общественного совета (заявление вх. № 84 от 1 ноября                2022 года).
Кроме того, предложил вывести из состава Комитета по вопросам противодействия коррупционным проявлениям, строительства, индустриально-инновационного развития, транспорта и дорожного  развития Общественного совета Костанайской области Иманову Зухру Утепбергеновну. Ввести в состав  вышеуказанного Комитета Томиловскую Лязат Амировну.
Вывести из состава Комитета по социальным вопросам и неправительственных организации (НПО) Шаймарданову Жанну Турегельдыевну. Ввести в состав  вышеуказанного Комитета Попову Ольга Андреевну.
Спросил: есть возражения?

РЕШИЛИ:
1. Вывести из состава Общественного совета Костанайской области  Иманову Зухру Утепбергенову, Шаймарданову Жанну Турегельдыевну и ввести в состав Общественного совета Томиловскую Лазат Амировну, Попову Ольгу Андреевну.
2. Вывести из состава Комитета по социальным вопросам и неправительственных организации (НПО) Шаймарданову Жанну Турегельдыевну и ввести в состав вышеуказанного Комитета Попову Ольгу Андреевну.
[bookmark: _GoBack]Вывести из состава Комитета  по вопросам противодействия коррупционным проявлениям, строительства, индустриально-инновационного развития, транспорта и дорожного  развития Иманову Зухру Утепбергенову и ввести в состав вышеуказанного Комитета Томиловскую Лазат Амировну (единогласно).

Председатель
Общественного совета
Костанайской области				        С. Бектурганов

Секретарь
Общественного совета
Костанайской области					С. Назарова